DETERMINAZIONE N. 278
Data di registrazione 19/10/2017

## Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

6 Settore - Servizi Sociali Pubblica Istruzione e Cultura

APPROVAZIONE RENDICONTO. CONCESSIONE E LIQUIDAZIONE OGGETTO: CONTRIBUTO PICCOLA MANUTENZIONE ANNO 2017 ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO D'ARRIGO -TOMASI.

Premesso che con determina del Capo Settore n.147 del 01/04/2016, è stato concesso in favore del Dirigente Scolastico Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo "A.D'Arrigo-Tomasi di Lampedusa" per l'anno 2015 un contributo €.6.613,96, per la piccola manutenzione;

che con determina del Capo Settore n. 271/2017 è stato assunto l'impegno di spesa per la concessione del contributo alle scuole per l'anno 2017;

tenuto conto che il contributo è stato concesso ai sensi dell'art. 6 comma 7 del Regolamento comunale per la concessione dei contributi approvato con delibera di C.C. n. 10/98, e pertanto, con l'impegno di dover rendicontare a questo Ente erogatore prima della concessione di un ulteriore contributo;

visto il rendiconto presentato dal Dirigente Scolastico A.D'Arrigo-Tomasi di Lampedusa" sopra citato relativo al contributo assegnato nell'anno 2015;

esaminata la documentazione allegata al rendiconto e ritenutala regolare;

considerato che per l'anno 2017, occorre concedere il predetto contributo, all'Istituto Comprensivo "A.D'Arrigo-Tomasi di Lampedusa", tenendo conto del numero degli alunni frequentanti, con riguardo ai due periodi dell'anno (da gennaio a giugno e da settembre a dicembre);

considerato, altresì, che si tratta di spesa tassativamente prevista dalla L.R. n.23/96 art 3;

## **Determina**

di approvare l'allegato rendiconto presentato dal Dirigente Scolastico dell'I.C. "D'Arrigo – Tomasi";

di concedere, per l'anno 2017, al Dirigente Scolastico dell'I.C. "D'Arrigo − Tomasi" il contributo di €.5.276,492 e di gravare la spesa come di seguito specificato:

04011.04 Cap. 2420 denominato "Contributo alle scuole materne", per €.1.553,04 (imp.n.82428); 04021.04 Cap. 2596 denominato "contributo alle scuole elementari", per €.1.621,48 (imp.n. 82429); 04021.04 Cap. 2800 denominato" Contributo alle scuole medie ", per €.2.101,97 (imp. n. 82430);

di emettere mandato di pagamento in favore del Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo "D'Arrigo-Tomasi, quale rappresentante legale dello stesso istituto, per l'importo di €.5.276,49, accreditando la somma sul conto corrente di seguito riportato: IT59 P0301916601000008112078;

di dare atto che la somma è stata quantificata in proporzione al numero degli alunni iscritti presso l'istituto sopra citato;

Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l'esercizio dei controlli e riscontri contabili e fiscali, ai sensi del co. 3 dell'art. 184 del Decr. Lgs. 267/2000;

## **CERTIFICAZIONE**

(Art. 18 D.L. n. 83/2012 convertito con L. 134 del 07/08/2012)

Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali

certifica

che il presente atto è stato pubblicato sul sito web del Comune, Sezione "Trasparenza, valutazione e merito – Amministrazione aperta".

Il Responsabile del Procedimento f.to: Rosaria Perconti il 19/10/2017

Il Responsabile del Settore SARDONE ANGELO / ArubaPEC S.p.A. (atto sottoscritto digitalmente)